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Sims Stone ugruntowała swoją pozycję na
rynku południowo-wschodniej części Sta-
nów Zjednoczonych ponad 10 lat temu
otwierając nowy zakład zlokalizowany 
w miejscowości Tuscumbia w Alabamie. 
W 2005 roku firma powiększyła swoje moż-
liwości produkcyjne budując kolejny zakład
w Woodbury w Georgii. W tym czasie Sims
Stone wyrobiła sobie solidną reputację dzię-
ki wysokiej jakości produktów takich jak
zazębiająca się kostka brukowa, systemy
murków oporowych oraz bloczki betonowe
wykorzystywane w budownictwie.
Coraz większy popyt na wyroby firmy 
w po łączeniu z zaawansowaną strategią
wkroczenia na rynek wybrzeża południo-
wo-wschodniego sprawił, że zarząd Sims
Stone stwierdził, iż najlepszym sposobem
na zaspokojenie potrzeb tego rynku będzie
wybudowanie odpowiedniego zakładu
produkcyjnego.
W zakładzie w Tuscumbia w Alabamie cały
asortyment wyrobów firmy Sims Stone jest
produkowany za pomocą wibroprasy RH
2000 przystosowanej do dużych blatów.

Doskonałe wyniki uzyskane za pomocą
urządzeń produkcyjnych firmy Hess w tym
zakładzie przekonały Sims Stone, że sukces
nowego zakładu będzie można najlepiej
zapewnić wybierając ponownie firmę Hess
jako partnera w zakresie wyposażenia za -
kładu.
„Biorąc pod uwagę wysoką jakość wyro-
bów i wydajność produkcyjną urządzeń
firmy Hess w naszym zakładzie w Tuscum-
bia, a także zaoferowane wsparcie tech-
niczne, doszliśmy do wniosku, że firma Hess
Machinery będzie nie tylko najlepszym wy -
borem w zakresie wyposażenia nowego
za kładu, lecz również jedynym wyborem,
który zagwarantuje nam sukces na tym
nowym rynku”, skomentował David Sims.

Prezes firmy, David Sims, zlecił firmie Hess
Machinery zaprojektowanie nowego zakła-
du, którego sercem miała być wibroprasa
Hess RH 1500-3 przystosowana do pro-
dukcji na dużych blatach produkcyjnych.
Oprócz wibroprasy na linii znajduje się 
w pełni zautomatyzowany wózek wielowi-

dłowy, przenośniki krokowe oraz linia pa -
ko wania, co zapewnia produkcję wysokiej
jakości wyrobów i dużą przepustowość linii.
Ponadto zakład posiada węzeł produkują-
cy mieszankę warstwy wierzchniej, dzięki
której firma może zaoferować szeroką
gamę innowacyjnych wyrobów spełniają-
cych potrzeby rynku.
Wibroprasa RH 1500-3 jest wyposażona
w opatentowany system wibrowania Vario-
tronic. Ta zaawansowana technologia po -
zwala regulować amplitudę i częstotliwość
drgań dla wibracji pośrednich i zasadni-
czych. Dzięki temu gniazda form są napeł-
niane równomiernie, a mieszanka zostaje
lepiej zagęszczona, niezależnie od kształtu
i wysokości produkowanych wyrobów.
„Wibroprasa RH 1500-3 pozwala nam
utrzymać wysokie standardy jakości przy
dużej przepustowości linii i bardzo opłacal-
nych kosztach”, stwierdził Eduardo Aleman,
dyrektor generalny nowego zakładu.
„Jesteśmy także pod wrażeniem systemu
wibrowania z łożyskami w kąpieli olejowej,
dzięki którym konserwacja maszyny jest

Wibroprasa do produkcji na dużych blatach 
z węzłem produkującym mieszankę wierzchnią 
dla Sims Stone z Karoliny Południowej

HESS Maschinenfabrik GMBH & CO. KG, 57299 Burbach-Wahlbach, Niemcy

Nawet w niekorzystnej sytuacji gospodarczej pojawiają się szanse rozwoju. Przedsiębiorstwa, które w tych czasach odnoszą sukcesy 
wiedzą, że wzrost udziału na rynku często wynika ze strategii przeciwstawiających się ogólnej tendencji do obniżania kosztów, zwykle 
stosowanych w okresie spowolnienia gospodarki. Sims Stone, oddział firmy Sims Bark, rozszerzył swoją działalność w zakresie produkcji
wyrobów betonowych otwierając trzeci zakład zlokalizowany w miejscowości Bowman w Karolinie Południowej.

1: W projekcie zautomatyzowanego zakładu firmy Sims Stone
zoptymalizowano współpracę linii mokrej z suchą w celu
zapewnienia jak najlepszych wyników pod względem jakości
wyrobów, przepustowości linii i kosztu produkcji elementów.

2: Opatentowany system wibrowania wibroprasy Hess RH 1500
pozwala uzyskać doskonałe rezultaty zagęszczania niezależnie 
od kształtu i rozmiaru produkowanych wyrobów.
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dużo prostsza, a koszty jej eksploatacji niż-
sze. Ta technologia jest niezwykle imponu-
jąca.” Innowacja ta pozwala firmie Hess
Machinery zaoferować stół wibracyjny,
który nie wymaga konserwacji. Wały wibra-
tora są zamontowane w indywidualnych,
szczelnych obudowach wypełnionych ole-
jem, który zapewnia jednolite smarowanie
łożysk podczas pracy wibratora. Poprzez
system dysz olej dociera do wszystkich
obszarów łożysk, a zbiornik oleju na dnie
obu dowy zapobiega pracy „na sucho”.
Uszkodzenia spowodowane brakiem
smaru są wykluczone.

W projekcie linii technologicznej przedsta-
wionym przez firmę Hess zoptymalizowano
cykl produkcyjny na linii mokrej i suchej
(transport i pakowanie). Dzięki temu uzy-
skano maksymalną wydajność produkcji
dla danej serii wyrobów, przy najniższym
koszcie produkcji przypadającym na jeden
element i spełnieniu najwyższych standar-
dów jakości.

Linia technologiczna posiada zaawanso-
wany system bezpieczeństwa ze zintegro-
wanym sterowaniem. Wszystkimi funkcjami
maszyn steruje i zarządza system sterowa-
nia Siemens S7. Program diagnostyczny
wspomaga operatora podczas monitoro-
wania krytycznych funkcji, a interfejs użyt-
kownika pośredniczy w wymianie danych
między programem diagnostycznym a ze -
społem firmy Hess zapewniającym całodo-
bowe wsparcie techniczne.
Hess Machinery cieszy się uznaniem ze
względu na niezawodność usług, jakie ofe-
ruje swoim klientom w zakresie serwisu, czę-
ści zapasowych i form do produkcji wyro-
bów. „Z naszego doświadczenia wynika, że
urządzenia firmy Hess są najlepszymi ofero-
wanymi na rynku”, twierdzi Eduardo. „Jed-
nakże większe znaczenie ma dla nas jakość
usług i wsparcie, które otrzymujemy od całej
firmy Hess. Ufamy polecanym przez nią roz-
wiązaniom i polegamy na jej wsparciu.”

Nowa, uniwersalna, wysoce wydajna wi -
bro prasa mogła pracować na istniejących
formach wibroprasy Hess RH 2000 znajdu-
jącej się w zakładzie w Tuscumbia, co uła-
twiło uruchomienie produkcji w nowym za -
kładzie. Firma Sims Stone zamówiła formy
Hess XD dla wyrobów o nowym, innowa-
cyjnym kształcie, które planowano wprowa -
dzić na nowym rynku.
Eduardo był także bardzo zadowolony 
z do skonałej koordynacji projektu w fazie
instalacji nowej linii technologicznej i profe-
sjonalnej współpracy między technikami
firmy Hess a technikami firmy Advanced
Con crete Technology (ACT), którzy urucha-
miali urządzenia do produkcji mieszanki
betonowej. Duża waga, jaką przywiązywa-
no do procesu produkcji powtarzalnej, wy -
sokiej jakości mieszanki betonowej w peł nej
gamie barw, spowodowała, że wy bór do s -
tawcy tych kluczowych urządzeń dla nowe-
go zakładu padł na firmę ACT.

Plan realizacji robót związanych z ukończe-
niem budowy zakładu był bardzo napięty,
więc nieodzowna była właściwa organiza-
cja. Zakupu linii dokonano pod koniec
czerwca 2009 roku, a jej uruchomienie nas -
tąpiło jeszcze przed końcem tego samego
roku. Terminarz projektu pozwolił firmie Sims
Stone skorzystać z ulgi podatkowej zgodnie
z rozszerzonym prawem podatkowym za -
twierdzonym przez prezydenta Obamę 
w lutym 2009 roku w ramach pierwotnego
programu stymulacyjnego.
System produkcyjny firmy Hess zasila węzeł
betoniarski ACT MobilMat z dwiema beto-
niarkami – betoniarką przeciwbieżną Wig-
gert HPGM 2250 o wysokich obrotach dla
mieszanki warstwy konstrukcyjnej i betoniarką

3: Unikatowy system wibrowania 
z łożyskami w kąpieli olejowej, opracowany
przez Hess Machinery, przyczynia się do
obniżenia kosztów produkcji i konserwacji
oraz maksymalizacji wydajności produkcji.

4: Kierownik produkcji w zakładzie,
Eduardo Aleman, jest zadowolony 
z udoskonalonego oprogramowania 
do sterowania produkcją, które łączy węzeł
betoniarski z wibroprasą i wszystkimi
etapami produkcji w zautomatyzowanym
zakładzie.
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Probst może usprawnić 
transport wewnątrzzakładowy 
produktów. Zawsze znajdu-
jemy właściwe rozwiązania 
w zakresie oszczędności 
czasu i kosztów – nawet 
na placach budowy. 
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Łuparka SSP 300-500-20 – duża moc i uniwer-
salne zastosowanie. 

Chwytak widłowy STAZ-DZ II – niezwykła moc. Montowany na suwnicach obrotowy chwytak 
PWG-R – doskonałe rozszerzenie dla każdej 
suwnicy.

Systemy przenoszenia i układania
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planetarną HPGM 750 o wysokich obrotach dla mieszanki warstwy
wierzchniej. System dozowania barwników w granulacie firmy Wür-
schum typu COM 70-3 jest całkowicie zintegrowany z linią techno-
logiczną. System Siemens S7, sterujący wibroprasą RH 1500,
zapewnia w pełni zautomatyzowany przebieg procesu produkcyj-
nego, włącznie z automatycznymi żądaniami mieszanki z kompute-
rowego systemu sterowania PCS węzła betoniarskiego firmy ACT.
Węzeł betoniarski ACT MobilMat jest wyposażony w trzy zasobni-
ki pod każdą z betoniarek, dzięki czemu możliwa jest automatycz-
na produkcja trzech różnych kolorów w przypadku mieszanek bar-
wionych w masie, co przyczynia się do większej różnorodności, 
a tym samym wyższej wartości produkowanych wyrobów. Kompu-

5: Precyzyjny system dozowania barwników w granulacie firmy
Würschum typu COM 70-3 charakteryzuje się zamkniętym,
pneumatycznym obiegiem dozowniczym bazującym na trzech
oddzielnych zbiornikach buforujących, z których barwniki są
automatycznie i całkowicie bezpyłowo dostarczane do betoniarki.

6: Węzeł betoniarski ACT MobilMat (w tle) jest wyposażony w dwie
betoniarki o wysokich obrotach Wiggert HPGM 2250 i HPGM 750,
z których każda zasila trzy zasobniki dozujące, dzięki czemu
możliwa jest automatyczna produkcja trzech różnych kolorów
zarówno w przypadku wysokowartościowych wyrobów barwionych
w masie jak i wyrobów dwuwarstwowych. System naważania ACT
MobilMat, wyposażony w mikrofalowy system pomiaru wilgotności
ACT Hydromat zapewniający stały współczynnik wodno-cementowy,
umożliwia produkcję powtarzalnej, wysokogatunkowej mieszanki
betonowej. Wibroprasa Hess produkuje kostkę brukową i elementy
murków oporowych na stalowych dużych blatach produkcyjnych.
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terowy system sterowania PCS dla urządzeń firmy ACT umożliwia
automatyczną produkcję bez nadzoru pracownika. Wybranie
zaprogramowanego kodu wyrobów powoduje ściągnięcie wszyst-
kich danych produkcyjnych takich jak receptura betonu, barwników
oraz procedura dozowania kolorowych mieszanek. Mikrofalowy
system pomiaru wilgotności Hydromat firmy ACT wykorzystuje czuj-
niki mikrofalowe zainstalowane w każdej z betoniarek w celu auto-
matycznej regulacji współczynnika wodno-cementowego. Czujnik
wilgotności Hydrotester firmy ACT, zainstalowany w silosie piasku,
automatycznie reguluje wydajność wsadu, nawet gdy zmienia się
wilgotność kruszywa.
Automatyczny system dozowania barwników firmy Würschum typu
COM 70-3 zapewnia precyzyjne dozowanie barwników w niemal-
że każdym odcieniu ziemnym w oparciu o zaledwie 4 kolory pod-
stawowe i pneumatyczny system dostarczania barwników z trzech
oddzielnych zbiorników buforujących do betoniarek. Zamknięty
obieg zapewnia bezpyłową pracę. System jest zasilany barwnikami
z zawieszonych „big-bagów”, które dzięki swojej pojemności
znacznie oszczędzają operatorom wiele pracy.

Szybki, sterowany komputerowo system produkcyjny firm Hess 
i ACT pozwala Sims Stone niezwykle wydajnie i oszczędnie produ-
kować i dostarczać szeroką gamę wyrobów betonowych. Jedno-
cześnie linia technologiczna spełnia wysokie wymogi jakościowe
stawiane przez Sims Stone, Nowy system jest przeznaczony do pro-
dukcji kostki brukowej, elementów murków oporowych oraz innych
wysokowartościowych innowacji, nad którymi obecnie pracuje dział
rozwoju firmy.
Również przy zmianie form w firmie Sims Stone potrzebna jest nie-
wielka liczba personelu. W nowej wibroprasie Hess RH 1500 zmia-
na formy i receptury mieszanki dla danego wyrobu trwa niespełna
15 minut. Dzięki temu Sims Stone może szybko reagować na zmia-
ny potrzeb rynku i wydajniej zarządzać magazynem.
„Ponownie stawiając na sprawdzoną niezawodność Hess Machi-
nery oraz rozszerzając możliwości produkcyjne dzięki systemom
mieszania i naważania firmy ACT, firma Sims Stone będzie mogła
wyrobić sobie opinię solidnego i innowacyjnego dostawcy w tym
ważnym obszarze rynkowym”, zaznacza David Sims. „A tak wyso-
ki poziom wydajności wróży dobrą przyszłość naszej firmie i jej roz-
wojowi”.
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